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Täydennys 

Mikroliitti Oy (Rostedt & Jussila) suoritti Tampereen kaupungin toimeksiannosta muinaisjään-

nösinventoinnin Tampereen Härmälässä syksyllä v. 2011. Inventoinnin raportissa (2.11.2011) 

Pirkanmaan maakuntamuseo (V. Adel) havaitsi puutteita joita pyysi Tampereen kaupunkia kor-

jaamaan raporttiin sähköpostiviestissä 28.11. Tampereen kaupunki pyysi edelleen allekirjoitta-

nutta täydentämään em. raportin sellaiseksi että museoviranomainen voi sen perusteella antaa 

lausunnon kaavamuutoksesta. Koska raportti oli jo jätetty eri tahoille katsoin paremmaksi tehdä 

täydennysraportin alkuperäiseen kajoamisen sijaista, etenkin kun alkuperäinen raportti on in-

ventoijien näkemysten ja kokemusten mukainen ja siten he tuskin olisivat suostuneet raportin 

muuttamiseen. 

Silta 

Alueella havaittiin vanhan kivisillan jäännökset jotka dokumentoitiin. Silta ajoitettiin raportissa 

1800-luvun lopulle – 1900–luvun alkuun. Pirkanmaan maakuntamuseon mielestä kyseinen sil-

lan jäänne olisi peräisin ajalta jolloin kyseisen tien perusparannus saatiin valmiiksi eli n. vuodel-

ta 1900.  

 

Inventoijat eivät pitäneet siltaa muinaismuistolain mukaisena muinaisjäännöksenä. Museovi-

ranomaisen, Pirkanmaan maakuntamuseon mukaan siltaa on pidettävä merkittävänä muinais-

jäännöksenä. Inventoijat tulkitsivat Museoviraston historiallisen ajan muinaisjäännösopasta 

(Niukkanen M. 2009) toisin - kyseisen kaltaisia ja ikäisiä vanhoja käytöstä poistettuja siltoja 

voidaan pitää muinaisjäännöksenä mutta ei tarvitse.  Oppaan ja sen kirjoittajan mukaan sekä 

sen että jäännösten tulkinnassa saa ja tulee käyttää omaa harkintaa ja järkeä. On kuitenkin 

selvää, että museoviranomaisen tulkinta on virallinen. Kyseessä on siis muinaisjäännös. 

 

Lisäksi Pirkanmaan maakuntamuseo kiinnitti huomiota kahteen raportissa esitetyn ilmasuunnan 

virheellisyyteen. Toisen havaitsin, mutta toista en. Raportin sivulla 2 perustiedoissa mainitaan 

että havaittiin alueen koilliskolkassa kivisillan jäännökset. Pitäisi olla luoteiskolkassa. Toisen 

ilmansuuntavirheen korjaan tarvittaessa uudessa täydennysraportissa kun sellainen täsmälli-

semmin osoitetaan. Pahoittelen sattunutta. 

Härmälän vanha silta 

Mjtunnus:  

Rauh.lk: 2 

 

Ajoitus: historiallinen (1900-luku) 

Laji: kivisillan jäänteet 

 

Koordin: N 68199175  E 325213. 

 

Jäännöksen kuvaus ja dokumentit sekä karttaotteet alkuperäisessä raportissa luvussa  Vanha 

tie ja silta s. 3 

 

Porvoo 29.11.2011 

 

Timo Jussila 


